MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Direção Geral
Gabinete

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 011/2019, DE 15 DE MARÇO DE 2019

PROCESSO SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS

IFMG - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

RETIFICAÇÃO 01

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 1329, de 22 de setembro de 2015, publicada no Diário Oficial da
União de 23 de setembro de 2015, Seção 2, página 19, tendo em vista o Termo de Posse do
dia 24 de setembro de 2015; considerando o§ 5º do Art. 61 da Resolução nº 15, de 15 de
junho de 2016, torna pública a Retificação 01 do Edital 011/2019, referente a  abertura de
inscrições do Processo Seletivo destinado à seleção de candidatos para contrato como
ESTAGIÁRIO, para o Campus São João Evangelista.

Onde se lê:

EVENTO DATA LOCAL

Período de Inscrição 18/03/2019 a 25/03/2019 www.ifmg.edu.br

Resultado da 1ª Etapa:
Desempenho escolar

A partir de 28/03/2019 www.ifmg.edu.br

Recurso
24 horas após a
publicação do Resultado
da 1ª Etapa

Gabinete do Diretor Geral, localizado à Avenida Primeiro de
Junho, 1043, Centro, São João Evangelista.

Convocação para
Procedimento de
Heteroidentificação

A partir do dia 02/04/2019 Será divulgado no site www.ifmg.edu.br

Convocação para
Entrevista (2ª Etapa)

A partir de 05/04/2019 www.ifmg.edu.br

Resultado Preliminar I 12/04/2019 www.ifmg.edu.br

Recurso
24 horas após a
publicação do Resultado
Preliminar I

Gabinete do Diretor Geral, localizado à Avenida Primeiro de
Junho, 1043, Centro, São João Evangelista.

Resultado Final 16/04/2019 www.ifmg.edu.br

Convocação A partir do dia 17/04/2019
Os candidatos convocados serão comunicados pelo e-mail
informado no ato da inscrição, para entrega dos documentos
necessários.

 Leia-se:

EVENTO DATA LOCAL

Período de Inscrição 18/03/2019 a 31/03/2019 www.ifmg.edu.br

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/03/2019

Retificação de Edital SJR-GAB 0278471         SEI 23214.000398/2019-92 / pg. 1

http://www.ifmg.edu.br/
http://www.ifmg.edu.br/
http://www.ifmg.edu.br/
http://www.ifmg.edu.br/
http://www.ifmg.edu.br/
http://www.ifmg.edu.br/

Resultado da 1ª Etapa:
Desempenho escolar

A partir de 03/04/2019 www.ifmg.edu.br

Recurso
24 horas após a
publicação do Resultado
da 1ª Etapa

Gabinete do Diretor Geral, localizado à Avenida Primeiro de
Junho, 1043, Centro, São João Evangelista.

Convocação para
Procedimento de
Heteroidentificação

A partir do dia 05/04/2019 Será divulgado no site www.ifmg.edu.br

Convocação para
Entrevista (2ª Etapa)

A partir de 09/04/2019 www.ifmg.edu.br

Resultado Preliminar I 15/04/2019 www.ifmg.edu.br

Recurso
24 horas após a
publicação do Resultado
Preliminar I

Gabinete do Diretor Geral, localizado à Avenida Primeiro de
Junho, 1043, Centro, São João Evangelista.

Resultado Final 17/04/2019 www.ifmg.edu.br

Convocação A partir do dia 22/04/2019
Os candidatos convocados serão comunicados pelo e-mail
informado no ato da inscrição, para entrega dos documentos
necessários.

São João Evangelista, 26 de março de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Jose Roberto de Paula, Diretor(a) Geral,
em 25/03/2019, às 17:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0278471 e o código CRC 57E8A98D.

23214.000398/2019-92 0278471v1

Retificação de Edital SJR-GAB 0278471         SEI 23214.000398/2019-92 / pg. 2

http://www.ifmg.edu.br/
file:///opt/sei/temp/www.ifmg.edu.br
http://www.ifmg.edu.br/
http://www.ifmg.edu.br/
http://www.ifmg.edu.br/

	Retificação de Edital SJR-GAB 0278471